
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.16 

1/2 

 

16) ACCORDO PER LA COOPERAZIONE CULTURALE E SCIENTIFICA TRA 
L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA) E ROADPOL 
EUROPEAN ROADS POLICING NETWORK 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………., 

CONSIDERATA l’esistenza di programmi educativi comuni da parte della rete di 

cooperazione tra le Polizie Stradali dell’Unione Europea denominata 

European Roads Policing Network (ROADPOL); 

RAVVISATO l’interesse di programmi educativi comuni relativamente ad attività 

di: 

− diffusione di pubblicazioni e informazioni sugli specifici campi 

di studio e di ricerca; 

− organizzazione di corsi di laurea paritari, corsi di alta 

formazione, master;  

− organizzazione di conferenze e workshop scientifici 

congiunti;  

− scambio di pubblicazioni;  

− cooperazione nelle reti di comunicazione;  

− - progettazione e realizzazione congiunta di progetti di 

ricerca, nonché lo scambio di informazioni utili a favorire una 

maggiore e reciproca conoscenza della propria struttura e 

organizzazione istituzionale; 

TENUTO CONTO dell’interesse, da parte di European Roads Policing Network 

(ROADPOL), a condividere programmi educativi comuni in materia 

di cooperazione di polizia, sicurezza stradale e l’interesse ad un 

partenariato europeo attraverso l’istituzione di programmi educativi 

comuni; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, nella riunione 

della seduta del 27 Marzo 2024, all’unanimità ha espresso parere 

favorevole alla stipula dell'accordo di cooperazione tra l'Università di 

Foggia, Dipartimento di Giurisprudenza e la rete di cooperazione tra 

le Polizie Stradali dell'Unione Europea denominata (ROADPOL); 

TENUTO CONTO della proposta di incaricare del compito di seguire l’attuazione 

dell’accordo la prof.ssa Donatella Curtotti, 

DELIBERA 

− di approvare la stipula di un accordo per la cooperazione culturale e scientifica tra 

Università di Foggia (Dipartimento di Giurisprudenza) e ROADPOL European Roads 

Policing Network, il cui testo si allega con il n. 10 al presente verbale; 

− di incaricare del compito di seguire l’attuazione dell’accordo la prof.ssa Donatella 

Curtotti. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo, ai 

sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 
********************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.5.2024/p.16 

2/2 

 

- U.O.R.: area terza missione e grandi progetti - servizio convenzioni. 
- C.C.: dir dip giurisprudenza. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2024-06-17T09:03:17+0200
	TERESA ROMEI


		2024-06-18T09:50:37+0200
	FRANCESCA CANGELLI




